ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов

Андреевского сельсовета

Касторенского района

Курской области

от « » 201 г. №

Глава Андреевского сельсовета

_____________А.С. Несов

У С Т А В

Муниципального казённого учреждения культуры «Андреевская сельская библиотека»

Д. Андреевка

Касторенкий район

Проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  2013 г. №

Об утверждении Устава муниципального казённого учреждения культуры «Андреевская сельская библиотека»

В соответствии решением Собрания депутатов Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области от
30.10.2012г. №29 «О ликвидации филиалов МКУК «Андреевская сельская  библиотека «Цветоченская сельская
библиотека», «Ольховатская сельская библиотека» Собрание депутатов Андреевского сельсовета Касторенского
района РЕШИЛО:

Утвердить Устав муниципального казённого учреждения культуры «Андреевская сельская библиотека» (прилагается).

Заведующей Мордасовой Светлане Васильевне зарегистрировать Устав в МИФНС России №9 по Курской области.

Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава

Андреевского сельсовета  А.С. Несов

1.Общие  положения

1.1. Муниципальное казённое учреждение культуры «Андреевская сельская библиотека» является муниципальным
казённым учреждением культуры, именуемое в дальнейшем «Учреждение».

1.2. Учреждение  является некоммерческой организацией, созданной в соответствии с Гражданским Кодексом
Российской Федерации, постановлением главы администрации Андреевского сельсовета Касторенского района Курской
области 10.11.2011г. № 49

1.3. Официальное полное наименование  Учреждения - Муниципальное казённое учреждение культуры «Андреевская
сельская библиотека», сокращенное наименование – МКУК «Андреевская сельская библиотека».

1.4. Учредителем  и собственником имущества  Учреждения является МО  «Андреевский сельсовет» в лице
администрации Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области (далее Учредитель). Функции и
полномочия Учредителя казённого учреждения осуществляет администрация Андреевского сельсовета Касторенского
района Курской области.

1.5. Организационно-правовая форма Учреждения – казённое учреждение. Учреждение в своей деятельности
руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами РФ, Указами Президента Российской
Федерации, постановлениями Правительства Российской федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации,
иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Курской области, решениями органов местного
самоуправления, распоряжениями и постановлениями Учредителя и настоящим Уставом.

1.6. Библиотека является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, лицевые
счета, круглую печать со своим наименованием и наименованием Учредителя на русском языке, штамп, бланки.
Библиотека приобретает права юридического лица с момента государственной регистрации.

1.7. Учреждение для достижения целей своей деятельности вправе приобретать и осуществлять имущественные и
неимущественные права, нести обязательства, быть истцом и ответчиком в суде в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

1.8. Учреждение осуществляет права владения, пользования и распоряжения в отношении закрепленного за ним
имущества в пределах, установленных Законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями
собственника Библиотеки и назначением имущества. Учреждение не вправе отчуждать, либо иным способом,
распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.